АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2016 № 479

г.Тогучин

О назначении общественных слушаний

 В соответствии с п.9. ст.15 Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п.2 ст. 7, ст. 10.Федеральнлго закона № 7- ФЗ «Об охране окружающей

среды»,   ст. 9 Федерального закона № 174 - ФЗ «Об экологической

экспертизе», руководствуясь Положением «О порядке организации

проведения общественных слушаний по оценке воздействия намечаемой

хозяйственной деятельности и иной деятельности на окружающую среду на

территории Тогучинского района Новосибирской области», утвержденное

решением сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской

области от 20.05.2011 № 90, заявления от 04.07.2016 ГКУ НСО

«Природоохранная инспекция», администрация Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить общественные слушания на 15.08.2016  в 14-00 в  здании

МКУК « Степногутовский КДЦ» с. Степногутово Тогучинского района

Новосибирской области по вопросу:

 Экологического обоснования уточнения границ биологического

заказника «Колтыракский» на территории Тогучинского района

Новосибирской области, в связи с исключением территории населенных

пунктов (с. Юрты, п. Колтырак, с. Мокрушино) и производственных

объектов из границ заказника. Степногутовского, Коуракского сельсоветов

Тогучинского района Новосибирской области.

 Докладчики:   Шрейдер Валерий Владимирович – директор ГКУ НСО

«Природоохранная инспекция»

 2. Создать организационный комитет по проведению общественных

слушаний в следующем составе:

           Папко Нина Николаевна – первый заместитель главы администрации

Тогучинского района;

           Бориков Николай Александрович –   заместитель главы

администрации Тогучинского района  по строительству коммунальному

дорожному хозяйству и транспорту администрации Тогучинского района;

           Зеленченко Ольга Николаевна - начальник управления

экономического развития  промышленности и торговли администрации

Тогучинского района;

           Дядюра Сергей Иванович - начальник отдела природных ресурсов  и

охраны окружающей среды администрации Тогучинского района;

            Карасев Виталий Владимирович – начальник юридического отдела

администрации Тогучинского района;

            Маренкова Татьяна Николаевна – главный специалист управления

экономического развития  промышленности и торговли администрации

Тогучинского района;

            Касько Александр Евгеньевич – начальник отдела земельных и

имущественных отношений администрации Тогучинского района;

            Толстикова Татьяна Васильевна – Глава Степногутовского сельсовета

Тогучинского района (по согласованию)

           Наймушина Татьяна Викторовна – Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района (по согласованию)

            Колотова Галина Николаевна – депутат Степногутовского сельсовета

Тогучинского района ( по согласованию)

         3. Провести первое заседание оргкомитета не позднее 15 дней с момента

принятия постановления о назначении общественных слушаний

         4.  Рекомендовать Главе Степногутовского сельсовета Тогучинского

района (Толстиковой Т.В.) организовать приглашение и регистрацию

участников слушаний.

        5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника

отдела природных ресурсов  и охраны окружающей среды администрации

Тогучинского района  Дядюра С.И.

Глава Тогучинского района

Новосибирской области                                                                     С.С. Пыхтин

Дядюра

21-433